[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 октября 2016 г.                                                                                     № 1049
 О внесении изменений в постановление администрации

города Ишима от 12.02.2014  № 142 «Об утверждении
 схемы размещения нестационарных торговых объектов
 на землях общего пользования на территории города
 Ишима» (в редакции от 23.06.2014 № 811, от 25.05.2015
№ 438, от 03.08.2015 № 631, от 16.11.2015 № 1068,

от 28.12.2015  № 1207)
         В соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 17.12.2010 № 361-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением администрации города Ишима от 19.05.2014 № 668 «Об  утверждении административного  регламента исполнения  администрацией города Ишима муниципальной функции при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности»:
1. Внести в постановление от 12.02.2014 № 142 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на землях общего пользования на территории города  Ишима» (в редакции от 23.06.2014 № 811, от 25.05.2015 № 438, от 03.08.2015 № 631, от 16.11.2015 № 1068, от 28.12.2015 № 1207) следующие изменения:

1.1.Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее  постановление в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить  на официальном сайте муниципального образования город Ишим.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы города                                                  А.А. Веренчук
                                                                                           Приложение

                                                                                         к постановлению

администрации города Ишима

от 10 октября 2016 г. № 1049
СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИШИМА
НА ЗЕМЛЯХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

(в редакции постановлений администрации города Ишима от 23.06.2014  № 811,

от 25.05.2015 № 438, от 03.08.2015 № 631, от 16.11.2015 № 1068, от 28.12.2015 № 1207)
	№
п/п
	Местонахождение
нестационарного
торгового
объекта

(улица)
	Целевое
(функцио-
нальное)
назначение
нестацио-
нарного
торгового
объекта
	Тип и вид
нестацио-
нарного
торгового
объекта
	Параметры и
характеристика
нестационарного
торгового
объекта:
площадь,
количество
этажей, высота
	Период
функцио-
нирования
нестацио-
нарного
торгового
объекта

	общая
площадь
(кв. м)
	торговая
площадь
(кв. м)

	Места для размещения нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность

	1.
	 8 Марта,  63
	Торговля продовольственными товарами
	Торговый павильон
	46
	24
	В течение года

	2.
	 Гагарина, 37
	Торговля продовольственными товарами
	Торговый павильон
	25
	10
	В течение года

	3.
	 Казанская, 46-в

	Торговля продовольственными товарами
	Торговый павильон
	30
	15
	В течение года

	4.
	Рокоссовского, 20
	Торговля продовольственными товарами
	Торговый павильон
	30
	15
	В течение года

	5.
	Республики, 91

	Торговля продовольственными товарами
Куры-гриль
	Торговый павильон
	26
	10
	В течение года

	6.
	Свердлова, 1-в
	Торговля продовольственными товарами
	Торговый павильон
	30
	10
	В течение года

	7.
	Большая в районе ГСК «Автомобилист»
	Торговля ритуальными товарами
	Торговый павильон
	55
	40
	В течение года

	8.
	Пересечение улиц Большой и Паровозной
	Торговля продовольственными товарами
	Торговый павильон
	27
	20
	В течение года

	9.
	Пл. Привокзальная, 23-в

	Торговля продовольственными, непродовольственными   товарами
	Торговый павильон
	92
	84
	В течение года

	10.
	Пл. Привокзальная, 25-в
	Оказание бытовых

услуг и торговля

промышленными товарами
	Павильон
	135
	80
	В течение года

	11.
	Пл. Привокзальная, 11-а
	Торговля продовольственными, непродовольственными   товарами
	Торгово-остановочный комплекс
	179,6
	130
	В течение года

	12.
	 Б. Садовая –

ул. Энгельса
	Торговля продовольственными товарами
	Торговый павильон
	30
	10
	В течение года

	13.
	Кооперативная, 79
	Торговля продовольственными товарами
	Торговый павильон
	35
	20
	В течение года

	14.
	 Республики, 10-г
	Торговля продовольственными товарами
	Торговый павильон
	30
	10
	В течение года

	15.
	Республики, 10а
	Торговля цветами, растениями, семенами,

 удобрением

и другими товарами
	Торговый павильон
	19
	10
	В
течение года

	16.
	Чехова, 9
	Торговля цветами, растениями, семенами и удобрением
	Торговый павильон
	15
	5
	В
течение года

	17.
	Чехова, 9
	Торговля ритуальными товарами
	Торговый павильон
	20
	4
	В
течение года

	18.
	Чехова, 9
	Торговля  продовольственными товарами
	Торговый павильон
	20
	6
	В течение года

	19.
	1 Северная, 93а
	Торговля продовольственными товарами
	Торговый павильон
	80
	20
	В течение года

	20.
	 Большая, 179 А
	Торговля цветами, растениями, семенами и удобрением
	Торговый павильон
	15
	4
	В течение года

	21.
	Казанская (между шиномонтажной мастерской и магазином «Красное, белое»)
	Торговля цветами, растениями, семенами и удобрением
	Торговый павильон
	18
	10
	В течение года

	22.
	Большая, 191/1
	Торговля ритуальными товарами
	Торговый павильон
	20
	10
	В течение года

	23.
	К. Маркса, 60
	Торговля цветами, растениями, семенами и удобрением
	Торговый павильон
	14
	7
	В течение года

	24.
	Калинина, 114
	Торговля цветами, растениями, семенами и удобрением
	Торговый павильон
	12
	7
	В течение года

	25.
	 Аникинская
	Торговля ритуальными товарами
	Торговый павильон
	30
	10
	В
течение года

	26.
	Аникинская
	Торговля ритуальными товарами

	Торговый павильон
	40
	20
	В

течение года

	27.
	Суворова, 38
	Торговля промышленнымкомиссионными товарами
	Торговый
павильон
	28
	20
	В
течение года

	28.
	Казанская (между магазином «Красное и Белое» и шиномонтажной мастерской»
	Торговля цветами, растениями, семенами и удобрением
	Торговый
павильон
	40
	10
	В
течение года

	29.
	Одоевского,38
	Торговля  овощами, фруктами
	Торговый
павильон
	8
	2
	В течение года

	30.
	Рокоссовского, 24
	Торговля  овощами, фруктами
	Торговый
Павильон
	11
	5
	В
течение года

	31.
	Чехова, 9
	Торговля семенами
	Киоск
	12

	В течение года

	32.
	Чехова, 9
	Ремонт

обуви
	Киоск
	8

	В
течение года

	33.
	Чехова, 9
	Торговля  овощами, фруктами
	киоск
	8

	В течение года

	34.
	Луначарского, 81-в
	Торговля печатной продукции
	Киоск
	8

	В течение года

	35.
	 Республики, 93
	АЗС
	Киоск
	17,6

	В течение года

	36.
	На пересечении улиц Б. Садовая- Шаронова
	АЗС
	Киоск
	11,3

	В течение года

	37.
	Путиловская, 4-а
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	38.
	Путиловская, 4-а
	Рыба живая,
речная, озерная
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	39.
	Чехова, 9
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	40.
	Казанская, 4
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	41.
	Казанская, 36-б
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	42.
	Ленинградская, 29
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	43.
	Суворова, 41
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	44.
	Чехова, 17
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	45.
	Уральская, 35
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	46.
	Омская, 28/1
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	47.
	Большая, 38
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	48.
	Республики, 89
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	49.
	Деповская, 43
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	50.
	Энгельса, 26
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	51.
	Ершова, 144
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	52.
	Казанская, 4-а
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка

	6

	Весенне-летний период

	53.
	Деповская, 218
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка

	6

	Весенне-летний период

	54.
	 Иркутская, 1-а
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка

	6

	Весенне-летний период

	55.
	30 лет ВЛКСМ, 10
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка

	6

	Весенне-летний период

	56.
	 40 лет победы, 2
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	57.
	 40 лет победы, 1
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	58.
	К. Маркса, 55
	Торговля  овощами, фруктами
	Палатка

	6

	Весенне-летний период

	59.
	Казанская, 4
	Квас
	Передвижная
изотермическая
емкость
	4

	Весенне-летний период

	60.
	Республики, 10-а
	Квас
	Передвижная
изотермическая
емкость
	4

	Весенне-летний период

	61.
	Казанская, 36-б
	Квас
	Передвижная
изотермическая
емкость
	4

	Весенне-летний период

	62.
	Артиллерийская, 26
	Квас
	Передвижная
изотермическая
емкость
	4

	Весенне-летний период

	63.
	Чехова, 9
	Квас
	Передвижная
изотермическая
емкость
	4

	Весенне-летний период

	64.
	Советская, 17
	Квас
	Передвижная
изотермическая
емкость
	4

	Весенне-летний период

	65.
	К. Маркса, 60
	Квас
	Передвижная
изотермическая
емкость
	4

	Весенне-летний период

	66.
	Советская, 17
	Квас
	Передвижная
изотермическая
емкость
	6

	Весенне-летний период

	67.
	К. Маркса, 60
	Квас
	Передвижная
изотермическая
емкость
	6

	Весенне-летний период

	68.
	На пересечении улиц Ялуторовская и Аникинская
	Торговля ритуальными товарами
	Торговые места

	По мере необходимости

	69.
	По городу

согласно приложению № 2
	Торговля новогодними елками
	Торговые места

	Декабрь

	Места для размещения нестационарных торговых объектов, используемых гражданами,  ведущими личное подсобное хозяйство, крестьянско-фермерское хозяйство, занимающимися    садоводством и огородничеством, имеющими приусадебный участок

	70.
	Между домами  Путиловская, 4-а и

Путиловская, 4
	Торговля рассадой овощных и плодово-ягодных культур,

ягоды и овощи,

изделия народных промыслов,

изделия ручной вязки
	Торговые места
	82
	82
	Весенне-летний период торговля рассадой,  плодовоягодными культурами

В течение года

ягоды, овощи,

изделия народных промыслов,

изделия ручной вязки

	71.
	 Казанская, 36-б

	54
	54

	72.
	Территория между домами  по

 К.Маркса, 23 и

К.Маркса, 25

	126
	126

	73.
	Чехова, 9

	50
	20